



PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS

CNPJ N.º 66.229.626/0001-82

Praça da Matriz, nº 69, centro, Entre Folhas – MG – CEP: 35324-000 – Fone: (33) 3324-6162

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS		FOLHA N.º: 01/01.		
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ DE DIVERSAS RUAS DO CENTRO		DATA: 22/12/2023		
LOCAL: RUA DANIEL GOMES, R. JOÃO TEODOLINO GOMES, R. SANTOS MESTRE, R. PAULO GUERRA, R. ANTÔNIO VIEIRA, R. AMADOR AUGUSTO DA SILVA - ENTRE FOLHAS/MG		FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA - REGIÃO LESTE - AGOSTO/2023; SINAPI - MG - NOV/2023; COM DESONERAÇÃO		()	DIRETA (X)	INDIRETA
COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO		% ISS MUNICIPAL	3,00%	BDI: 28,64%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA							R\$4.009,85
1.1	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00 (0,5% VALOR DA OBRA)	UN	1,00	R\$3.117,11	R\$4.009,85	R\$4.009,85
2.0 SERVIÇOS INICIAIS							R\$23.384,12
2.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,00	R\$1.367,14	R\$1.758,69	R\$1.758,69
2.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	10.447,07	R\$1,61	R\$2,07	R\$21.625,43
2.3	RO-44638	TAPA-BURACO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE ((EXECUÇÃO INCLUINDO USINAGEM, PINTURA DE LIGAÇÃO, APLICAÇÃO DA MASSA, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS, EXCLUI FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M3		A CARGO DA PREFEITURA		
3.0 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ							R\$778.606,79
3.1	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	10.447,07	R\$1,87	R\$2,41	R\$25.177,44
3.2	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	1.488,70	R\$0,77	R\$0,99	R\$1.473,81
3.3	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	365,65	R\$1.530,55	R\$1.968,90	R\$719.928,29
3.4	100986	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³. AF_07/2020	M3	365,65	R\$8,90	R\$11,45	R\$4.186,69
3.5	RO-14035	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 25,10 A 30,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	10.311,32	R\$2,10	R\$2,70	R\$27.840,56

VALOR TOTAL DA OBRA

R\$806.000,76

VALMIR VIEIRA MENDES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/MG Nº: 208.929/D

AILTON SILVEIRA DIAS
Prefeito Municipal